96  diário oficial Nº 35.708 Quinta-feira, 08 de FeVeReIRO de 2024

obs: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 ProcUradoria-geral de JUstiÇa.
 belÉM, 06 de fevereiro de 2024.
Marcio roberto silva MeNezes
diretor do dePartaMeNto fiNaNceiro
Portaria Nº 0697/2024-MP/PGJ
o diretor do dePartaMeNto fiNaNceiro, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PgJ,
r e s o l v e: coNceder a MYsa KareN soUsa araUJo, assessora
MiNisterial, Matrícula n.º 999.3496, lotada na Promotoria de Justiça
de breu branco, a importância de r$ 299,75 (duzentos e noventa e nove
reais e setenta e cinco centavos), para ocorrer com despesas de Pronto
Pagamento, período de aplicação 5/2 até 5/4/2024, conforme abaixo:
PrograMa de trabalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNte de recUrsos 0101000000
NatUreza da desPesa
3390-30 - Material de consumo - r$ 299,75
obs: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 ProcUradoria-geral de JUstiÇa.
 belÉM, 06 de fevereiro de 2024.
Marcio roberto silva MeNezes
diretor do dePartaMeNto fiNaNceiro
Portaria Nº 0698/2024-MP/PGJ
o diretor do dePartaMeNto fiNaNceiro, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PgJ,
r e s o l v e: coNceder a HaMiltoN silva do NasciMeNto, oficial
de servicos aUxiliares, Matrícula n.º 999.1527, lotado na Promotoria
de Justiça de itaituba, a importância de r$ 2.500,00 (dois mil e quinhen-
tos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de
aplicação 5/2 até 5/4/2024, conforme abaixo:
PrograMa de trabalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNte de recUrsos 0101000000
NatUreza da desPesa
3390-30 - Material de consumo - r$ 1.500,00
3390-39 - o.s. terceiros - P. Jurídica r$ 1.000,00
obs: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 ProcUradoria-geral de JUstiÇa.
 belÉM, 06 de fevereiro de 2024.
Marcio roberto silva MeNezes
diretor do dePartaMeNto fiNaNceiro
Portaria Nº 0699/2024-MP/PGJ
o diretor do dePartaMeNto fiNaNceiro, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PgJ,
r e s o l v e: coNceder a lUiz edUardo Pereira de carvalHo,
aUxiliar de adMiNistraÇÃo, Matrícula n.º 999.3666, lotado na Promo-
toria de Justiça de são félix do xingu, a importância de r$ 1.200,00 (hum
mil e duzentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento,
período de aplicação 6/2 até 6/4/2024, conforme abaixo:
PrograMa de trabalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNte de recUrsos 0101000000
NatUreza da desPesa
3390-30 - Material de consumo - r$ 1.200,00
obs: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 ProcUradoria-geral de JUstiÇa.
 belÉM, 06 de fevereiro de 2024.
Marcio roberto silva MeNezes
diretor do dePartaMeNto fiNaNceiro
Portaria Nº 0700/2024-MP/PGJ
o diretor do dePartaMeNto fiNaNceiro, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PgJ,
r e s o l v e: coNceder a aldaY goMes MartiNs, aUxiliar de ad-
MiNistraÇÃo, Matrícula n.º 999.2883, lotada na Promotoria de Justiça
almeirim, distrito de Monte dourado, a importância de r$ 1.000,00 (hum
mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de
aplicação 2/2 até 2/4/2024, conforme abaixo:
PrograMa de trabalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNte de recUrsos 0101000000
NatUreza da desPesa
3390-30 - Material de consumo - r$ 1.000,00
obs: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 ProcUradoria-geral de JUstiÇa.
 belÉM, 06 de fevereiro de 2024.
Marcio roberto silva MeNezes
diretor do dePartaMeNto fiNaNceiro
Portaria Nº 0701/2024-MP/PGJ
o diretor do dePartaMeNto fiNaNceiro, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PgJ,

r e s o l v e: coNceder a MarloN KlebsoN de alMeida abdoN,
aUxiliar de adMiNistraÇÃo, Matrícula n.º 999.2521, lotado na Promo-
toria de Justiça de chaves, a importância de r$ 180,00 (cento e oitenta
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 2/2 até 2/4/2024, conforme abaixo:
PrograMa de trabalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNte de recUrsos 0101000000
NatUreza da desPesa
3390-30 - Material de consumo - r$ 180,00
obs: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 ProcUradoria-geral de JUstiÇa.
 belÉM, 06 de fevereiro de 2024.
Marcio roberto silva MeNezes
diretor do dePartaMeNto fiNaNceiro
Portaria Nº 0702/2024-MP/PGJ
o diretor do dePartaMeNto fiNaNceiro, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PgJ,
r e s o l v e: coNceder a HUgo teixeira reseNde, tÉcNico eM
iNforMática, Matrícula n.º 999.2105, lotado na Promotoria de Justiça
de Marabá, a importância de r$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
1º/2 até 1º/4/2024, conforme abaixo:
PrograMa de trabalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNte de recUrsos 0101000000
NatUreza da desPesa
3390-30 - Material de consumo - r$ 3.500,00
3390-39 - o.s. terceiros - P. Jurídica - r$ 1.000,00
obs: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 ProcUradoria-geral de JUstiÇa.
 belÉM, 06 de fevereiro de 2024.
Marcio roberto silva MeNezes
diretor do dePartaMeNto fiNaNceiro
Portaria Nº 0703/2024-MP/PGJ
o diretor do dePartaMeNto fiNaNceiro, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PgJ,
r e s o l v e: coNceder a briaNNe silva brito, aUxiliar de adMi-
NistraÇÃo, Matrícula n.º 999.2147, lotada na Promotoria de Justiça de
são geraldo do araguaia, a importância de r$ 2.500,00 (dois mil e qui-
nhentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período
de aplicação 1º/2 até 1º/4/2024, conforme abaixo:
PrograMa de trabalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNte de recUrsos 0101000000
NatUreza da desPesa
3390-30 - Material de consumo - r$ 1.500,00
3390-39 - o.s. terceiros - P. Jurídica - r$ 1.000,00
obs: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 ProcUradoria-geral de JUstiÇa.
 belÉM, 06 de fevereiro de 2024.
Marcio roberto silva MeNezes
diretor do dePartaMeNto fiNaNceiro
Portaria Nº 0704/2024-MP/PGJ
o diretor do dePartaMeNto fiNaNceiro, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PgJ,
r e s o l v e: coNceder a carlos MUller coelHo dos saNtos,
aUxiliar de adMiNistraÇÃo, Matrícula n.º 999.3636, lotado na Promo-
toria de Justiça de capitão Poço, a importância de r$ 300,00 (trezentos
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 2/2 até 2/4/2024, conforme abaixo:
PrograMa de trabalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNte de recUrsos 0101000000
NatUreza da desPesa
3390-30 - Material de consumo - r$ 300,00
obs: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 ProcUradoria-geral de JUstiÇa.
 belÉM, 06 de fevereiro de 2024.
Marcio roberto silva MeNezes
diretor do dePartaMeNto fiNaNceiro
Portaria Nº 0706/2024-MP/PGJ
o diretor do dePartaMeNto fiNaNceiro, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PgJ,
r e s o l v e: coNceder a aNtoNio flavio batista de alMeida, aU-
xiliar de adMiNistraÇÃo, Matrícula n.º 999.904, lotado na Promotoria
de Justiça de capanema, a importância de r$ 1.500,00 (hum mil e qui-
nhentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período
de aplicação 1º/2 até 1º/4/2024, conforme abaixo:
PrograMa de trabalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNte de recUrsos 0101000000